



SODALES SOLONIS o.s.

Jan Šinágl

předseda

Bratří Nejedlých 335

267 53 Žebrák

Váš dopis ze dne: 28. 9. 2015

V Praze dne 9. října 2015

Č.j.:MZDR 56274/2015-3/MIN/OVA



MZDRX00RLWT3

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

K Vámi podané žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne 28. září 2015, evidované pod č.j.: 56274/2015/MIN/OVA ve věci *očkování proti chřipce*, Vám sděluji následující:

Ad 1) Informace uvedené na stránkách MZ nejsou nikterak zavádějící. Je třeba vzít v úvahu i oblast definice účinnosti očkování proti chřipce. Jde především o to, jak je definována cílová skupina očkovaných o níž se hovoří. Je tedy důležité odlišovat ochranu osob s projevy chřipky (chřipka a chřipce podobná onemocnění) nebo ochranu osob s laboratorně potvrzenou chřipkou. Z této neznalosti plyne základní nepochopení problematiky.

Ad 2) Ministerstvo zdravotnictví neshledává žádný důvod pro změnu textu publikovaného na stránkách MZ a už vůbec neshledává důvod uvádět citaci CDC, která odráží reakci na skutečnost, že v chřipkové sezóně 2014/2015 došlo k driftové změně viru chřipky, tj. koloval jiný subtyp, než který byl obsažen ve vakcíně proti chřipce. Logicky v takovém případě je ochrana proti chřipce po provedeném očkování minimální tj. oněch uváděných 15%. Za tento stav nemůže ani vakcína a ani její výrobci. Tato situace loňské chřipkové sezóny plynula z vlastností chřipkového viru, který je velmi plastický.

Ad 3) viz odpověď na otázku č. 2)





Ad 4) Není známo, zda se nechá pan ministr očkovat proti chřipce před chřipkovou sezónou 2015/2016, ale hlavní hygienik ČR se jako každoročně, proti chřipce očkovat nechá.

Ad 5) MZ nepřísluší odpovědnost za nákup vakcín proti chřipce ať v jakémkoliv objemu. Vakcíny proti chřipce nakupují distributoři, kteří je na základě požadavků očkujících lékařů dodávají do jejich ordinací.

S pozdravem

Mgr. Daniela Kobilková
vedoucí odd. protokolu
a zástupce ředitele odboru vnějších agend



Ověřovací doložka autorizované konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Ověřuji pod pořadovým číslem **77999260-25785-151009154520**, že tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické, skládající se z **1** listu(ů), se doslovně shoduje s obsahem vstupu.

Zajišťovací **bez zajišťovacího prvku**
prvek:

Ověřující osoba: **Eva Sadílková**

Vystavil: **Ministerstvo zdravotnictví**

V Praze dne 9.10.2015